1

令和６年度第３回神栖市子ども・子育て会議　議事録

１　日時　令和６年１１月２０日（水）　午後１時３０分～午後２時２０分

２　場所　神栖市役所分庁舎２階　会議室２

３　出席者　２７人

（１）委員　１３人（順不同・敬称略）

浅田 清美、増田 真理子、細田 峰彰、安藤 伸泰（副委員長）、山田 正人

平島 幸子（委員長）、栁舘 勝美、土井 みゆき、田谷 知子、澤田 直子

大里 恵、髙倉　紀行、浅野 明海

（２）事務局　１４人

４　次第

（１）開会

（２）案件

　　議案第１号　神栖市子ども・子育て支援事業計画（第３期）素案について

（３）その他

（４）閉会

５　会議内容

（１）議案第１号　神栖市子ども・子育て支援事業計画（第３期）素案

について

　　　事務局から、資料に基づき説明が行われた。

　　　次のとおり、委員からの質問・意見等が出た後、承認された。

【委員】

　　　　以前の会議時にアンケート結果がどのように計画に反映されるか質問

させていただいたことがありましたが、今回の素案にそれが見て取れた

のでうれしく感じています。

2

【委員】

　　　　第７章について、支援や配慮を必要とする子が多いなか、良い政策や

支援体制であると思います。後は、これが机上で終わらず、実行してい

だけれるよう、お願いしたいと思います。

また、６１ページの神栖区域の教育・保育施設についてですが、地図

上の位置が違っているように思えます。精査をお願いします。

【事務局】

地図については、まだ修正できていない部分があります。パブリック

コメントまでに修正します。